证券代码：002092   证券简称：中泰化学 公告编号：2012-057
新疆中泰化学股份有限公司关联交易公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易的基本情况
2009年，本公司控股子公司新疆华泰重化工有限责任公司（以下简称“华泰公司”）收到乌鲁木齐市发展和改革委员会下发的《关于下达新疆华泰重化工有限责任公司重点产业振兴和技术改造（第一批）2009年第二批新增中央预算内投资计划的通知》（乌发改函[2009]552号）和新疆自治区发改委《关于下达重点产业振兴和技术改造（第一批）2009年第二批新增中央预算内投资计划的通知》（新发改投资[2009]年1786号），华泰公司36万吨/年聚氯乙烯树脂配套30万吨/年离子膜烧碱工程项目作为自治区重点产业振兴项目，获得中央预算内投资13,000万元，该中央预算内专项资金于2009年10月10日全部划入华泰公司专用账户，账务处理为计入“专项应付款”。2010年底，根据《企业财务通则》第二十条第（二）项：“属于投资补助的，增加资本公积或者实收资本。国家拨款时对权属有规定的，按规定执行；没有规定的，由全体投资者共同享有”，并经新疆维吾尔自治区人民政府国有资产监督管理委员会（以下简称“新疆国资委”）确认，华泰公司对上述中央预算内专项资金从“专项应付款”调整计入“资本公积”。
近期本公司收到新疆国资委《关于调整中央预算内投资补助资金账务处理有关事项的通知》，从提高自治区国有资本经营预算收入出发，清理历年的中央预算内投资，完善国有资本经营管理预算，为此，根据《中央预算内固定资产投资补助财政财务管理暂行办法》（财建[2005]355号）规定：“对经营性建设项目的投资补助作为资本公积管理，项目单位同意增资扩股的情况下，可以作为国家资本金管理。”新疆国资委要求本公司以2012年6月30日为基准日，履行华泰公司增资扩股的资产评估及法定审批程序，将上述13,000万元中央预算内投资拨款资金调整作为国家资本管理，作为新疆国资委对华泰公司的出资。
2009年适逢全球性金融危机，自治区人民政府将分配到自治区的13,000万元投资补助资金全部拨付给中泰化学，支持中泰化学的项目建设。本公司多年来的快速发展离不开自治区人民政府、新疆国资委的大力支持。为此，根据上述新疆国资委的要求和投资补助管理规定，华泰公司拟以增资扩股方式，将上述13,000万元中央预算内投资拨款资金调整作为国家资本管理，作为新疆国资委对华泰公司的出资，并以2012年6月30日为评估基准日，由华泰公司履行评估程序及法定审批程序，办理增资扩股手续。

新疆国资委为本公司实际控制人，为本公司关联方，此事项构成关联交易。授权公司经营层具体办理上述资金转入国家资本金的全部法律手续，包括聘请审计评估机构、签订增资扩股协议等事宜。
新疆国资委持有华泰公司股权比例待审计评估报告出具后确定。公司将根据本事项的进展情况进行公告。

二、关联方介绍和关联关系

（一）基本情况
名称：新疆维吾尔自治区人民政府国有资产监督管理委员会
住所：新疆乌鲁木齐市幸福路13号
主要负责人：张继勋
组织机构代码：76682638-3
机构类型：机关法人
（二）与本公司的关联关系

新疆国资委为本公司实际控制人，为本公司关联方。
三、关联交易的主要内容
（一）定价政策和定价依据

将以2012年6月30日为评估基准日，由华泰公司履行评估程序及法定审批程序，办理增资扩股手续。
（二）关联交易协议签署情况

以上关联交易尚未签订具体协议。
四、关联交易目的和对公司的影响
新疆国资委从提高自治区国有资本经营预算收入出发，为清理历年的中央预算内投资，完善国有资本经营管理预算范围，根据《中央预算内固定资产投资补助财政财务管理暂行办法》（财建[2005]355号）规定：“对经营性建设项目的投资补助作为资本公积管理，项目单位同意增资扩股的情况下，可以作为国家资本金管理。”要求履行华泰公司增资扩股的资产评估及法定审批程序，将13,000万元中央预算内投资拨款资金调整作为国家资本管理，不会对公司经营业绩产生影响。
五、审议程序

1、该关联交易经公司四届十八次董事会审议通过，在审议该议案时，关联董事对相关议案作了回避表决，其余董事全部同意。
2、根据《深圳证券交易所股票上市规则》、公司章程等有关规定，该关联交易事项需提交公司2012年第三次临时股东大会审议。
六、独立董事事前认可和发表的意见
（一）公司独立董事事前认可意见

本次关联交易依据《中央预算内固定资产投资补助财政财务管理暂行办法》执行，交易价格将以审计评估值为依据，定价原则遵循公平公允原则，不存在损害公司和非关联股东利益的行为，不会对公司持续经营发展造成影响。
我们同意将此事项提交中泰化学四届十八次董事会审议，同时，关联董事应履行回避表决程序。

（二）公司独立董事就日常关联交易发表了独立意见
1、程序性。公司于2012年7月28日召开了四届十八次董事会，审议通过了关于控股子公司新疆华泰重化工有限责任公司13,000万元中央预算内投资拨款资金转为国家资本金的议案，公司董事会在审议此项关联交易时，关联董事实行回避原则，其表决程序符合有关法律法规的规定。该事项尚需提交公司2012年第三次临时股东大会审议。我们认为：公司董事会在召集、召开及作出的决议的程序符合有关法律法规及公司章程的规定，决策程序合法有效。
2、公平性。上述与关联方发生的交易其价格按审计评估值执行，没有违反公开、公平、公正的原则，不存在损害公司和非关联股东利益的行为，不会对公司持续经营发展造成影响。
七、备查文件
1、公司四届十八次董事会决议。
2、公司独立董事意见。
特此公告。
新疆中泰化学股份有限公司董事会

二○一二年七月三十一日
PAGE
2